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Du som söker serveringstillstånd ska avlägga ett kunskapsprov för att visa att 
du har kunskaper om alkohollagen. Det är kommunen som handlägger din 
ansökan som ansvarar för provet kan genomföras.  

Kunskapsprovet är webbaserat och framtaget av Statens folkhälsoinstitut.  
Kunskapsfrågorna omfattar fyra områden; alkoholpolitik, bestämmelser om 
servering, bestämmelser om tillsyn och bestämmelser om mat och utrustning. 
Provet omfattar mellan 60 och 28 frågor beroende på vilken typ av tillstånd man 
ansöker om. För godkänt resultat måste sökande uppnå minst 75 procent rätta svar inom varje 
område som ingår i provet. Hjälpmedel är inte tillåtna. Tiden för ett skriftligt prov är högst 90 
minuter. Ett kunskapsprov får avläggas muntligen om sökanden inte behärskar något av de språk 
som proven tillhandahålls på, kan styrka påtagliga läs- eller skrivsvårigheter eller om det i övrigt 
finns särskilda skäl. Tolk som anlitas ska vara auktoriserad. Sökanden ska ges möjlighet till två 
omprov. Om man inte godkänns på provet är detta grund för att avslå ansökan om 
serveringstillstånd. 

Provresultatet från det nationella kunskapsprovet är giltigt i tre år. 
Notera att eventuella kunskapsprov som du gjort i samband med olika restauratörsutbildningar inte 
är giltiga. 

Undantag från skyldigheten att avlägga prov är om du redan har ett gällande serveringstillstånd i 
Lerum eller i en annan kommun alternativt om du kan uppvisa ett godkänt nationellt kunskapsprov 
som du avlagt inom en treårsperiod. Du som söker tillstånd för slutet sällskap vid ett (1) enstaka 
tillfälle behöver inte avlägga prov. Vid ansökningstillfälle två ska du visa dina kunskaper och du 
behöver alltså avlägga provet. 

Statens folkhälsoinstitut har tagit fram en kunskapsplan som vägledning till vilka kunskaper som 
krävs. Se www.fhi.se/Handbocker/Kunskapsplan. 

Avgift 
Kommunfullmäktige i Lerum har beslutat att avgiften från 1 juli 2011 för att göra kunskapsprovet 
är 1200 kr per gång provet skrivs. Kontakta alkoholhandläggaren för att boka in tid för prov.  
Lagtexter 
8 kap 12 § alkohollagen Sökanden ska genom att avlägga ett prov visa att han eller hon har de 
kunskaper om denna lag och anslutande föreskrifter som krävs för att på ett författningsenligt sätt 
utöva serveringsverksamheten. 
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